Videtur autem michi quod parvitas est proprietas 25 quantitatis et non carencia quantitatis infinite. Et sic de ceteris que suscipiunt magis et minus. Ad alias enim consequuntur carencie, sed non formaliter sunt carencie. In omni enim genere accidencium est dare genus et speciem, differenciam, proprium et accidens, quamvis 30 non ita proprie sicut in cathegoria substantie. Omne tamen accidens accidentis est accidens substantie, sicut omnis differencia vel proprium accidentis inheret substantie per accidens cui per se inest; ut parvitas quantitatis est *subiectum, sic quantum, esse parvum*; et sic 35 illa parvitas potest separari a subiecto, sed non ab illa quantitate. Non tamen est possibile quod accidens habeat sic per se, posterius illo quod ipsum accidens posset esse non inherens et subici tali posteriori.

Ad 4^m dicitur quod in casu posito est conclusio pro- 40 babiliter concedenda, cum tales forme opposite comparantur in suis denominacionibus ab extrinseco causatis;

4. quod *above* que B.5. *fū*^{ta} B.11. *mo*^{ta} B.17. e^o e^o B.

et in talibus sunt ipse proprie comparabiles, iuxta 3^{am} conclusionem. Quod autem talis forma sit bona vel mala, hoc est per comparacionem ad utilitatem subiecti et ad multa alia; et ita de malicia est dicendum.

5 Omne enim bonum est quodammodo bonum debile; ut res quecunque est precise tam bona alicui alteri quam utilis est eidem; et tam mala est res alteri quam inutilis vel impediens est ab opposito alterius indebite.

Ex quo sequitur quod non proportionaliter est res

10 bona alteri sicut est bona in se, ut habere centum solidos est bonum virtuoso indigenti; et prodigo forsitan esset malum. Ymmo, cum diversis circumstantiis potest vicissim esse magis bonum vel minus bonum habere centum solidos, sicut patet de valore usibilium que sunt

15 eo alicui valenciora quo utiliora: ut panis valeret in tempore necessitatis famelico quodlibet magnum aurum, ubi non valeret denarium solidi pro loco et tempore quibus posset habere illum pro obula. Et sic gladius valeret iniuste obsesso centum guldenis; et tamen eidem

20 furioso esset alias malus. In omnibus ergo talibus, ubi agitur de valore vel bono sub ratione qua utile, attendendum est ad indigenciam alicuius cui est bonum, et ad commodum quod cum paribus sibi inferret; quia valde relativa est ratio talis boni.

25 Bonum autem nature est eo maius quo ens habens illud est naturaliter perfectius, sicut fines perfectiores sunt hiis que sunt ad finem. Homo enim, qui est finis omnium | aliorum sublunarium, daret in casu iuste pro salvacione sua quotlibet talia bona. Ideo est quantum-